РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия на прием недвижимого

имущества (улично-дорожная сеть,  сооружения

дорожного транспорта,  автомобильные дороги)

находящегося в государственной собственности

Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» ч. 11 ст. 154 федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия

решения о передаче имущества из федеральной собственности в

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из

муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета  I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая письмо ГКУ РК

«Служба автомобильных дорог Республики Крым» от 08.09.2021 № 05-

06/7580, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием недвижимого имущества (улично-дорожная

сеть, сооружения дорожного транспорта, автомобильные дороги)

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему

решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по

выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                       В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества (улично-

дорожная сеть,  сооружения дорожного транспорта,  автомобильные дороги)

находящегося в государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                           Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике                                                   И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                             А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым             Г. В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                          В.В. Демидов

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым                                          Р.А. Гусынин

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Чернов С.С.

Проект внесен главой

администрации города Симферополя

Демидовым В.В.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества (улично-

дорожная сеть,  сооружения дорожного транспорта,  автомобильные дороги)

находящегося в государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Прокуратура города Симферополя;

3. Администрация города Симферополя Республики Крым;

4. Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым;

5. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя.

Начальник департамента

МКУ Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                               Р.А. Гусынин

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета ««О даче

согласия на прием недвижимого имущества (улично-дорожная сеть,

сооружения дорожного транспорта,  автомобильные дороги) находящегося в

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Во исполнение распоряжений Совета министров Республики Крым от

17 июля 2020 года № 1067-р «О принятии недвижимого имущества в

государственную собственность Республики Крым и закреплении

недвижимого имущества», от 17 июля 2020 года № 1072-р «О принятии

недвижимого имущества в государственную собственность Республики

Крым и закреплении недвижимого имущества», от 19 августа 2020 года№

1376-р «О принятии недвижимого имущества в государственную

собственность Республики Крым и закреплении недвижимого имущества»,

от 23 октября 2020 года № 1679-р «О принятии недвижимого имущества в

государственную собственность Республики Крым и вопросах управления

имуществом Республики Крым», от 29 июня 2020 года № 953-р «О принятии

недвижимого имущества в государственную собственность Республики

Крым и закреплении недвижимого имущества» за Государственным

казённым учреждением Республики Крым «Служба автомобильных дорог

Республики Крым» было закреплено недвижимое имущество (улично-

дорожная сеть,  сооружения дорожного транспорта,  автомобильные дороги)

на праве оперативного управления согласно вышеперечисленным

распоряжениям.

В адрес Администрации города Симферополя Республики Крым

поступило письмо РК ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики

Крым» от 08.09.2021 № 05-06/7580 с просьбой о принятии решения о

предоставлении согласия на передачу вышеуказанного недвижимого

имущества из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, в связи с окончанием всех

запланированных мероприятий.

Принимается имущество, а не выполненные работы. Гарантийные

обязательства по объектам определены в части отношений заказчика –

подрядчика на выполнение работ согласно Гражданскому кодексу РФ с

учетом функций и обязанностей сторон, установленных

договорными/контрактными обязательствами заказчика-подрядчика на

производство работ.

Имущество принимается в собственность на содержание (организация

дорожного движения, уборка, работы по зеленым насаждениям и т.д.)

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым              Р.А. Гусынин

Приложение

к решению __-й сессии

Симферопольского

городского совета

от ___________ № _______

Перечень

объектов недвижимого имущества (улично-дорожная сеть,  сооружения

дорожного транспорта,  автомобильные дороги) подлежащих приему из

государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

  Наименование

объекта
Адрес объекта Иные сведения

1. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Садовая

Протяженность

1,457 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2525

2. Сооружение дорожного

транспорта

Республика Крым, город

Симферополь, ул.

Баррикадная

Протяженность

0,888 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2577

3. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул.

Суходольная

Протяженность

0,773 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2639

4. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь, ул.

Парковая

Протяженность

0,689 км.

5. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул.

Ухтомского

Протяженность

0,917 км.,

кадастровый номер

90:22:010105:2162

6. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Чокрак

Протяженность

0,220 км.

7. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул. Белая

Протяженность

0,862 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2517

8. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул.

Южная

Протяженность

0,374 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2626

9. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Автомагистральная

Протяженность

0,837 км.

10. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь, ул. Контр-

адмирала Жирова

Протяженность

0,450 км.

11. Улично-дорожная сеть Республика Крым,
город Симферополь,

ул. Ломоносова

Протяженность
1,458 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2632

12. Улично-дорожная сеть Республика Крым,
город Симферополь,

ул. Крымской Правды

Протяженность
2,149 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2657

13. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Москалева

Протяженность

1,732 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2546

14. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Производственная

Протяженность

0,350 км.,

кадастровый номер

90:22:010306:1854

15. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Щаденко

Протяженность

1,345 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2611

16. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Буденного

Протяженность

1,202 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2507

17. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Битакская

Протяженность

1,249 км., кадастровый

номер 90:22:000000:2571

18. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Ялтинская

Протяженность

1,327 км.,

кадастровый номер

90:22:010227:1748

19. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Приветная

Протяженность

0,764 км.,

кадастровый номер

90:22:010206:2295

20. Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Соколиная

Протяженность

0,829 км.,

кадастровый номер

90:22:000000:2642

21. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Заводская

Протяженность

0,236 км.

22. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Новикова

Протяженность

0,180 км.

23. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Эстонская

Протяженность

0,274 км.

24. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь, ул. Лихого

Протяженность

0,652 км.

25. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь, ул. Героев

Сталинграда

Протяженность

1,928 км.

26. Сооружение дорожного

транспорта

Республика Крым, город

Симферополь, ул. 2-й

Гвардейской Армии

Протяженность

1,167 км.

27. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь, ул. Чокрак

Протяженность

0,650 км.

28. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Морской

Протяженность

0,403 км.

29. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Родниковая

Протяженность

0,963 км.

30. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь, ул. Лесная

Протяженность

0,593 км.

31. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Меркезий

Протяженность

0,778 км.

32. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Лазурная

Протяженность

0,513 км.

33. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Сакская

Протяженность

1,040 км.

34. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Лунная

Протяженность

0,922 км.

35. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Димитрова

Протяженность

0,730 км.

36. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Мектеп

Протяженность

0,557 км.

37. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь, ул. Чобан

Тепе

Протяженность

1,150 км.

38. Автомобильная дорога

общего пользования

Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Черных

Протяженность

0,753 км.

39. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Зенитная

Протяженность

1,585 км;

кадастровый номер

90:22:000000:2651

40. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Очаковская

Протяженность

0,725 км;

кадастровый номер

90:22:000000:2646

41. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Чонгарская

Протяженность

0,950 км.

42. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Коцюбинского

Протяженность

 0,633 км. Кадастровый

номер 90:22:000000:2599

43. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Грибоедова

Протяженность

1,402 км.

Кадастровый номер

90:22:010218:2120

44. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул. Гавена

Протяженность

1,308 км.

Кадастровый номер

90:22:010308:3029

45. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Вокзальный

Протяженность
0,227 км.

46. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Русский

Протяженность

1,064 км.

Кадастровый номер

90:22:000000:2638

47. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Кечкеметская

Протяженность

3,012 км.

Кадастровый номер

90:22:000000:2557

48. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Мичурина

Протяженность

0,285 км.

49. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

спуск Суворовский

Протяженность

0,207 км;

кадастровый номер

90:22:010106:3398

50. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Казанская

Протяженность

0,443 км;

кадастровый номер

90:22:010106:3384

51. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Джанкойская

Протяженность

1,512 км;

кадастровый номер

90:22:000000:2698

52. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь, проезд к

кладбищу Абдал

Протяженность

1,072 км.

53. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Школьная

Протяженность

0,518 км.

54. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Проездная

Протяженность

0,340 км.

55. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Багажный

Протяженность

0,100 км.

56. Улично-дорожная сеть Республика Крым, город

Симферополь, ул. В.Ф.

Жидкова

Протяженность

0,830 км;

кадастровый номер

90:22:010303:2323

57. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

пер. Народный

Протяженность

0,300 км.

58. Автомобильные дороги Республика Крым, город

Симферополь,

ул. Промышленная

Протяженность

0,750 км.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                    Н.В. Аксёнова

Начальник департамента

МКУ Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                               Р.А. Гусынин